9 Edition 08.14l
Industrial & Commercial Thermal
Technische Information · D
•	 Zündbrenner mit zwangsweiser Luftzufuhr
•	 Sichere Flammenüberwachung durch Ionisationselektrode
•	 Zuverlässige elektrische Zündung
•	 Platzsparende, schlanke Bauweise durch Einelektrodenbetrieb
•	 Optimale Positionierung durch verschiebbaren Brennerhalter

ZMIC � � � � � � � �
� = Standard, � = lieferbar
Bestellbeispiel
ZMI 16B200R
4 .3 Typenschlüssel
Code Beschreibung
ZMI
ZMIC
Zündbrenner
Zündbrenner mit keramischem Flammrohr
16
25
28
16 mm Brennergröße
25 mm Brennergröße
28 mm Brennergröße
T T-Produkt
B
G
D
für Erdgas
für Flüssiggas
für Stadtgas/Kokereigas
150
200
300...
Flammrohrlänge [mm]*
R
N
Rp-Innengewinde
NPT-Innengewinde
K Kompensator
*  Längenstufung des ZMI ab 200 mm in 100 mm-Schritten
Längenstufung des ZMIC 28 ab 300 mm in 100 mm-Schritten
Längenstufung des ZMIC 28..K ab 400 mm in 50 mm-Schritten
ZMI, ZMIC · Edition 08.14l 10
Projektierungshinweise
5 Projektierungshinweise
5 .1 Gas- und Luftversorgung
Vor den Brenner Druckregler und Einstellhähne in die
Luft- und Gaszuleitung einbauen. Der Druckregler
60DJZ besitzt keinen Nullabschluss. Den Druckregler
aus diesem Grund direkt vor das Gas-Magnetventil ein-
bauen, um das Gasvolumen zwischen Druckregler und
Gas-Magnetventil möglichst gering zu halten.
Druckregler für Gas- und Luftvordruck, siehe Seite
13 (Regler 60DJZ), auf maximal mögliche Werte
einstellen. Dabei sollten Gas- und Luftvordruck gleich
hoch sein (ca. 80 mbar bei Zündung eines Hauptbren-
ners). Mit den Einstellhähnen den Luft- und Gasdruck
auf die erforderlichen Druckwerte für den Zündbrenner
drosseln.
Für eine optimale Flammenstabilität des Zündbrenners
müssen Gas- und Luftdruck am ZMI oder am ZMIC
höher als der Anschlussdruck am Hauptbrenner einge-
stellt sein.
VAG
AKT
EKO
M..B + BVHM
GEH
GEH
EKO
ZMI 16
LEH
GEH60DJLZ
60DJZ VG 8 VG 8
VAS
Zum Schutz der Düsen vor Verschmutzung werden gas-
und luftseitig Filter empfohlen.
5 .2 Einbau
Den Zündbrenner so einbauen, dass ein sicheres Zün-
den des Hauptbrenners gewährleistet ist.